
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 81Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

Matrícula: 5923384/2 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 569634
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1832/2020 - DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 12 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: SUELLEN MARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5935389/2; 
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 04/08/2020 a 30/01/2021 (180) Dias.

Protocolo: 569614
PORTARIA Nº 1834/2020 - DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 12 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: SUNAMITA MATOS DOS SANTOS, Matrícula nº 5922171/3; Cargo: 
Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 30/07/2020 a 25/01/2021 (180) Dias.

Protocolo: 569694
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 735/2020 – GAB/SEAP
Belém/PA, 12 de agosto de 2020.

 CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
 RESOLVE:
 Art. 1º - Designar a servidora EULENIA RODRIGUES DA SILVA, matrícu-
la nº 5756804 como fi scal titular e a servidora ESTHEFANY TEREZINHA 
GONSÇALVES DE FARIAS matrícula n° 5942296 como suplente do Contra-
to Administrativo nº 038/2020/SEAP, celebrado entre a empresa IRMÃOS 
ANJOS LTDA - EPP e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PE-
NITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a aquisição de Material de Limpeza, 
Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos para os internos custodiados no Sis-
tema Penitenciário do Pará, a serem utilizados nas Unidades Penitenciárias 
e Setores Administrativos da Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária – SEAP, de acordo com as quantidades e especifi cações contidas 
no Termo de Referência – Anexo I, do edital, que é parte integrante deste 
contrato.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
fi nalização do contrato.
 Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do 
referido instrumento.
 Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretario de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 569415
.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOE Nº34.307 
DE 11 DE AGOSTO DE 2020, 

PORTARIA nº 725/2020-GAB/SEAP protocolo nº568664 .
Onde se lê: Data de Admissão: 07/08/2020 Término Vínculo: 06/01/2021
Leia-se: Data de Admissão: 07/08/2020 Término Vínculo: 06/02/2021

Protocolo: 569455
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
A SEAP – Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, comunica 
aos interessados o ADIAMENTO do processo nº 2020/314011, que ocor-
reria no dia 20/08/2020, às 09:30h, fi ca adiado para o dia 31/08/2020, 
às 09:30, cujo o objeto é a contratação de serviços para a REFORMA DO 
MÓDULO ADMINISTRATIVO, MÓDULO DE VIVÊNCIA COLETIVA E URBANI-
ZAÇÃO DO CENTRO DE REEDUCAÇÃO FEMININO DE ANANINDEUA – CRF, 
localizado no Município de Ananindeua – PA. A razão dessa delonga está na 
necessidade de ajustes da Planilha Orçamentária. Na oportunidade informo 
que as demais informações permanecem inalteradas.
LIVIA ELCE MAGALHÃES GOUVEIA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 569610
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1460/2020 DE 10/08/2020.
Suprido: ARIANE DE CÁSSIA REIS DA SILVA
Matrícula: 57221053
Cargo: TÉCNICA DE REINSERÇAO SOCIAL
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.30 R$ 600,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 569420

PORTARIA Nº 1462/2020 DE 10/08/2020.
Suprido: ANDERSON DE SOUZA PALHETA
Matrícula: 54188631
Cargo: GERENTE ADMINISTRATIVO
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.30 R$ 600,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 569423

PORTARIA Nº 1461/2020 DE 10/08/2020.
Suprido: DIMITRI MAURÍCIO QUEIROZ DE OLIVEIRA
Matrícula: 5898845
Cargo: TÉCNICO DE GESTÃO AGROPECUÁRIA
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.28 0101000000 33.90.30 R$ 1.167,50

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 569422

PORTARIA Nº 1459/2020 DE 10/08/2020.
Suprido: FABIANO DE SÁ PINTO BARBOSA
Matrícula: 5920243
Cargo: DIRETOR
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.39 R$ 130,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 569418

PORTARIA Nº 1464/2020 DE 10/08/2020.
Suprido: ROMILDO ARAUJO CUNHA JUNIOR
Matrícula: 5414393
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.39 R$ 3.380,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 569425

PORTARIA Nº 1463/2020 DE 10/08/2020.
Suprido: ROMULO ROSSINE DOS SANTOS
Matrícula: 5952549
Cargo: TECNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA ENG. CIVIL
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.83.38 0101000000 33.90.39 R$ 400,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 569424

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1833/2020 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 12 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: SILVIO DAVID MACHADO PRESTES, Matrícula nº. 5950166/1, Car-


